
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IV Dipartimento

Difesa Suolo e Protezione Civile - Viabilità I Distretto '

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

, , uGenie N.

OGGETTO: Approvazione Verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicazione
definitiva della trattativa privata alla Ditta TROVATO MARTINO SANTO con sede in
Torregrotta (ME) - P.I. 01602190835 con il ribasso del 183748% per i "LAVORI
URGENTI PER SISTEMAZIONE DI TRATTI DEL CORPO STRADALE FRANATO AL
FINE DI RIPRISTINARE IL TRANSITO IN SICUREZZA SULLA S.P. 58 DI VALDINA.
CIG 1309992F94

IL DIRIGENTE

VISTA la Determina Dirigenziale n° 13\4°P del 10.02.2011 di impegno somma e
approvazione del progetto redatto dai tecnici del 4° Dipartimento 1° U.D., concernente i
lavori specificati in oggetto, per l'importo complessivo di € 68.480,00 di cui € 48.110,60 per
lavori a base d'asta, € 2.159,40 per oneri irriducibili per sicurezza e € 18.210,00 per somme a

•disposizione approvato in linea tecnica dal Dirigente dello stesso Ufficio Dirigenziale ai sensi
della L.R. 7\2002, la L.R. 7\2003, la L.R. n. 16\2005 e la L.R. n. 20\2007;

VISTA la Determinazione Presidenziale n° _41_ del 28.02.2011 di autorizzazione al ricorso
alla trattativa privata;

VISTA la determinazione dirigenziale n° 20MV Dip. del 04.03.2011 con la quale il Dirigente
del IV Dip.to Viabilità I Distretto approva lo schema della lettera di invito relativo alla
trattativa privata dei LAVORI URGENTI PER SISTEMAZIONE DI TRATTI DEL CORPO
STRADALE FRANATO AL FINE DI RIPRISTINARE IL TRANSITO IN SICUREZZA
SULLA S.P. 58 DI VALDINA;

VISTO il verbale di gara del 31.03.2011 con il quale si è proceduto all'aggiudicazione
provvisoria dei lavori alla Ditta TROVATO MARTINO SANTO con sede in Torregrotta
(ME) in Viale Europa 209 - P.I. 01602190835 con il ribasso del 18,3748% ;

CONSIDERATO che, ai sensi del 2° comma dell'alt. 54 del regolamento degli appalti e dei
contratti vigenti , il Dirigente procede all'approvazione del verbale di aggiudicazione
provvisoria e aggiudicazione definitiva mediante propria determinazione;

VISTA la L.R. 48 dell'I 1/12/91 che modifica ed integra l'Ordinamento Amministrativo degli
EE.LL. nonché la L.R. n° 30 del 23/12/2000 e sue circolari esplicative;

VISTA la L.R. n°9/86; -
CONFORME ALL'ORIGINALE

VISTO lo Statuto Provinciale; fo; & ̂ )ERIGENTE BotUng./G-CELI



VISTO il Regolamento degli appalti e dei contratti dell'Ente approvato con Delibera di
Consiglio n° 161 del 21/12/98

DETERMINA

APPROVARE il verbale di aggiudicazione provvisoria e aggiudicare
definitivamente dei LAVORI URGENTI PER SISTEMAZIONE DI TRATTI DEL CORPO
STRADALE FRANATO AL FINE DI RIPRISTINARE IL TRANSITO IN SICUREZZA
SULLA S.P. 58 DI VALDINA", dell'importo complessivo € 68.480,00 di cui € 48.110,60 per
lavori a base d'asta, € 2.159,40 per oneri irriducibili per sicurezza e € 18.210,00 per somme a
disposizione alla Ditta TROVATO MARTINO SANTO con sede in Torregrotta (ME) in
Viale Europa 209 - P.I. 01602190835 con il ribasso del 18,3748;

DICHIARARE immediatamente esecutiva la presente determinazione giusto impegno
definitivo assunto per la somma complessiva di € 68.480,00 al Cap. 7742 Bil. 2011 giuste
impegno assunto al n° 144V2011 del 10.02.2011;

AUTORIZZARE la stipula del contratto;

II Dirigente
Dott. Ing. Giuseppe Celi

'

VISTO: II Dirigente del 1 ° Dip. 2° U.D. ,n r,,,

• ••'• ' ' : P-

II Dirigente
de|2°Dip. r\fU

Doti. Antonino (felabrò


